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Pasqyra Financiare e Bilancit

Genap GRUP shpk

Deri me : 31/12/2017
| Aktivet g | Viti raportues " Viti Paraardhés
(2017) (2016)
1 Aktivet afatshkurtra 94,308,297 71,045,117
BRE Aktive Monetare N 36,113,360 68,444,949
1 |Banka - 33,172,285 20,457,954
2 |Arka =S ' 2,941,075 47,986,995
2 Inves-fiﬁ':e = 0 e Ol
1 Né?ituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 . 0
Aksionet e veta B 0 5 0
3 |Tetjera Financiare =0 0 o
3 T& drejta té arkétueshme | 54,414,433, 1,414,953
1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit g T 566,001 1,414,953
2 |Nga njéai_'e: ekonomike brenda grupit — iy 4]
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése = I 0
4 |Tétjera 53,848,432 0
|| 5 |Kapitali nénshkruar i papaguar 0 0
4 Inventarét B 1,211,502 1,185,215
1 |Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme I 0 i o
2 |Prodhime né proces dhe giysémprodukte — ey 0
3 |Produkte té gatshme e 0 — 0l
4 |Mallra 1,211,502 993,890
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) B 0 ]
6 |AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 |Parapagime pgr inventar 0 191,325
Shpenzime té shtyra 2,565,002 0
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 . 0
| Aktivet Afatgjata s 1,903,610 E 1,473,692
B ER | Aktive financiare | =] 0
1 '_I‘itaj_aronésie né njésité ekonomike brenda grupit ) 1] 1]
"2 |Tituj té huadhénies né& njésité ekonomike brenda grupit a 0 "0
| 3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa 0 0
4 |Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 0 0
5 |Tituj té tjere t& mbaijtur si aktive afatgjata . 0 0
6 |Tituj té tjeré t& huadhénies 0 o
2 Aktivet materiale i 1,834,017 1,473,692
1 |Toka dhe ndértesa - 3 1] G
2 |Mjete transporti = 1,788,560 1,414,415
3 |[Kasa 44,457 59,277
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 — 0
3 Ativet biologjike N 0 )
4 Aktive jo materiale: = 0 0
1 |Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive 0 ) 0
Emri | Miré — | 0 0
Parapagime pér AAJM B in 8 - =0 0|
5 | Aktive tatimore t& shtyra it [N 7] 0 . [
|Kapitali i nénshkruar i papaguar . 0 0
| TOTALI | AKTIVIT 96,138,314 72,518,810




Genap GRUP shpk

Detyrimet dhe kapitali r Viti raportues | Viti Paraardhés
(2017) (20186)

| Detyrime afatshkurtra . 34,095,248 33,556,495

[ 11| |Detyrime afatshkurtra i 34,095,246 33,556,495

~ |1 Titujt e huamarries ol . 0 B

2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé ey 30,005,539 o

3 |Arkétime né avancé pér porosi 405,000 ~ o

4 |T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 1,329,822 22,516,802

5 |Déftesa té pagueshme R 0 0|

6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit o] 0

7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 0 a

E 8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 106,501 84,182

9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore B 2,248,384 10,955,510

| | 10 [Té tiera t& pagueshme ' a5 0 -

2 | |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara T 0l 0

3 Té ardhura té shtyra 0 0

| 4 Provizione e 0 ) 0

1 Detyrime afatgjata 'l 0 B 0

1 Detyrime afatgjata 0 0

T 1 |Titujt e huamarrjes i ol 0]

2 | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 = — i

| 3 |Arkétimet né avancé pér porosi 0 0

"4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 o 0

5 |Déftesa té pagueshme = e ) 0 0

6 |Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 ) 0

7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa B 0 0

8 |Té tiera té pagueshme g o 0 0

2 | |Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0

3 Té ardhura té shtyra - 0 0

4 Provizione 0 0

1 |Provizione pér pensionet N 0 il 0|

|1 2 |Provizione t& tjera T 0 0

5 Detyrime tatimore t& shtyra L : 0 i 0

n Kapitali =1 _ 62,043,067 38,962,315

1 Kapitali'-cli;e Rezervat 3 ! 0 0

2 Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000

3 Primi i lidhur me kapitalin 0 -350,979

4 Rezerva rivlierésimi 1] T

5 Rezerva té tjera = i 39,214,876 B 0

1 |Rezerva ligjore E 0 0|

3 Rezerva statutore e 0| 0|

. 3 Rezerva té tiera [ 39,214,876 o 0

| |Fitimi i pashpérndaré j B 0

| |Fitim / Humbja e Vitit 3 22,728,191 1" 39,214,876

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 96,138,314‘ 72,518,810




i TR et e, P b e AR ol ke e s et b A

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)
Genap GRUP shpk
Periudha Ushtrimore 2017
Periudha Paraardhése 2016
i o : 3 Periudha
Nr. |Pérshkrimi Periudha Ushtrimore p
Paraardhése
1. |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 53,940,236 69,386,252
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 0 0
: nroces
3. |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4. |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
5. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -17,494,204 -18,228,041
5.1. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -17,494,204 -18,210,196
5.2. |Té tjera Shpenzime 0 -17,845
6. |Shpenzime té personelit -5,213,863 -3,735,807
6.1. |Paga dhe shpérblime -4,473,834 -3,203,599
6.2. Shpenzime _té sigt{rimeve_shoqérore!shéndetsore (paragitur vegcmas 740,028 532,208
naa shpenzimet pér pensionet)
9. |Shpenzime té tjera shfrytézimi -3,508,276 -2,955,068
10. |Té ardhura té tjera 750 489
Interesa té ark&tueshém dhe té ardhura té tjera té& ngjashme
10.3. : ,. ;e . . 750 489
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
12. |Shpenzime financiare -315,308 -171,640
12.1 Shpenz_lme inEerem dhe shpenz_lfn(’efé ng]ashme (paragqitur vegmas -315.308 171,640
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
14. |Fitimi/Humbja para tatimit 27,409,336 44,028,422
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -4,391,469 -6,592,963
15.1. |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -4,391,469 -6,592,963
15.2. |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
15.3. |Pjesa e tatim fitimit t&€ pjesémarrjeve 0 0
16. |Fitimi/Humbja e vitit 23,017,867 37,435,459
17. |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
17.1. |Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 0 0
17.2. |Interesat jo-kontrolluese 0 0
£ Llogari te paperfshira -289,675 -267,274




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

S ey m gl SN T
oenap LRur SNPK

Periudha Periudha
Nr. |Pérshkrimi Raportuese | Paraardhése
(2017) (2016)
| FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Mjete monetare (MM ) te arketuara nga klientet 64,853,337 82,415,262
b |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -56,098,492 -13,838,510
¢ |MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
d |interesi| paguar -315,308 -171,640
e [Tatimi mbi fitimin | paguar -12,401,876 -807,935
Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (a-e ) -3,962,339 67,597,177
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Cc |Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
d |Interesi | arketuar 750 0
e |Dividentet e arketuar . 0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-e) 750 0
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Hua afatshkurter te treteve -20,000,000 -1,005,599
b |Hua bankare 0 0
c |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d |Hua afatshkurter ortakeve -8,370,000 -3,344,269
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d) -28,370,000 -4,349,868
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare -32,331,589 63,247,309
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 68,444,949 5,197,640
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 36,113,360 68,444,949
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Edl = Pérshkrimi - ] N]é$| [ i _j_l_w_ge Vlera

2312 PBS5LT 2312 PBSSLT | COPE | 609.50 20.00 12,180.00
|ADOLIX 1 KG ] ADOLIX 1KG 3 KG 352.00 4.00 1,408.00,
AD@OOGR |ADOLIX ZOOGR _ COPE 10000 10.00 1,000.00
ADOLIX 25KG —Eoux 25KG. | cope i 1,776.94 9.00 15,992, 46
ALPHA BAN ALPHA BAN | LTRA | 2,635.14 34.00 89,504, 59
:iALF'HA BAN 1L ALPHA BAN 1 L LITRA | 2,146.61 29.00 62,251.65
|CARK MIU PT401 CARK MIU PT401 E COPE | 291.67 1000 291667
i"CYTROL PORTE 250 GR  |CYTROL PORTE 250 GR KG | 907407 045  4,083.33
!DELTA1 KG DELTA 1 KG COPE 2,638.89 600  15833.33
FOVOLSLT FovoLsLT |UTRA| 67376 14100  95,000.00
EORVO'- GEL SHIRINGA 5 |£6vo1 GEL S SHIRINGA S_EB_R— COPE | 23991 23000 55,178.34
KOD0000000002 INSEKTICIDE COPE | 2,916.67 300, 8,750.00|
f KOD0000000004 DELTAMETHRINE 2.5 EC | COPE | 3,500.00 25.00 87,500.00
:rKooooooooomz 1401 i COPE = 160.00 8.0 1,280.00
'KOD0000000013 l1a01s ) COPE | 17500 7.00 1,225.00
KOD0000000014 1401P | cope | 130,00/ 800 1,040.00
KOD0000000O15  |1401PS : ' COPE | | 144,00 800,  1,2152.00
Konoooooooms 1402P = | COPE | 153.00 8.00 1,2'24.oo|
KODO000000O17 | 1402PWC . | cCoPE 153.00 8.00 1,224.00
K—onoooooooms 1461PW ~ lcore| 11300 3.00 339.00
KOD0000000019 |1_461PWS | copE | 127.00 5.00 635.00
KOD0000000020 1461PWC | copE | 12300 400 492,00
KOD0000000021 1401WGS : COPE | 397.00 800  3,176.00
KOD0000000024 10648 cop':_-:m 335000 300 1,005.00
KOD0000000025 10658 COPE 298.00 7.00 2,086.00
Konoooooooozs 1810 COPE | 146.00 200 292,00
KOD0000000028 ;1816RMS 3 COPE 139 oo 1.00 189.00
KODOOOOOGGOST_ 1039 Gl COPE 69. 00| 20.00 1,380. ooi
Konoooooocosz __ 1061s " _ COPE  215.00 1.00 215.00
KODO000000033 1820 ! COPE |  68.00 16.00, 1,088.00
KOD0000000034 10398 7 | COPE | 83.00 9.00 747.00
KODOD00000035 1809 R | copE | 11200 800 896.00
;Koooooé-ooooss'  lisos 1 | COPE | 1,262.00 800, 10,096.00
'KOD0000000038 lzs0 | COPE | 308.00 10.00 3,030.00
KOD0000000039 17801 7 COPE | 447.00 7.00 3,129.00
‘Kooooooooomo 3700 g COPE | 168.00 1500 2,520.00
’konooooooomz e COPE | 533.00 7.00 3,731.00
‘KOD000000004_4_ ‘_31"20 i COPE 693.00 700 "__4,851.oo|




KOD0000000045 3641 COPE | 310.00| 6.00 1,860.00
KOD0000000046 363BW ~ |cope| 31400  7.00 2,198.00|
KOD0000000049 ~ ADOLIX 100GR COPE 18500 800 1,480.00
KODO0000000O71 ERT—60{180M) | cope | 9,041.67) 4.00 36,166.67
KOD0000000072  RT3o@om) COPE | 3,716.33 4.00 14,865.33
KODO0000000104 2121LTPBS COPE | 137.00 s.od§ 822.00
KOD0000000106 1195 LT PBS | COPE  477.00 2.00 954.00
KOD0000000108  |2ss-LTPBS | COPE  175.00 2.00 350.00
KODO000000113  |2312.2LT PBS | COPE | 119118  13.00 15,485.47
KOD0000000116 " KURTHE MIUKUTI EZEZE | COPE | 41521 20.00 8,304.11
KOD0000000135 " |LLAVPA RT-30 COPE | 3362.00 300 10,086.00
KOD0000000136 LLAMPA RT-50 COPE | 5,603.00 8.00 44,824.00
KODO0000000157 PBS 2312 10 LT COPE | 1.249.20 79.00 98,693.81
KODO000000158 EPBS 21110 LT COPE | 1,419.00 31.00,  43,988.91)
KOLF lkouF COPE | 583.33 5.00 2,016.67
g‘éﬁ;‘:‘s NGJITESE KURTHE NGUITESE GENAP | COPE | 100.00 635.00-‘;_ 63,566."66
KUTI KUTI COPE | 41204 21600/  89,000.00
KUTI COM 904 KUTI COM 904 | copE | 375.00 30.00 11,250.00
KUTI EA 701 KUTI EA 701 COPE | 458.33 3.00 1,375.00
MEKANIZEM SPREI MEKANIZEM SPREI COPE | 66667 2300  15,333.33
METALDEHYDE METALDEHYDE coPE | 41667 500 2,083.33
NOGUS ~ Inocus D COPE | 1,100.00 1000 11,000.00
PMBPYRINEX200  |PMBPYRINEX200 coPE | 1,373.21é 13.00 17,916.67
ROBANPASTEKG ~ |ROBAN PASTE KG | ke | o018 1100  6,620.34
SERPA 5GR ~ |sErRPAS5GR COPE | 4,166.67 0.50 2,083.33)
SHIRINGA SHIRINGA PLASTIKE COPE 19.13|  5,000.00 95,662.50
WILLOTRINE 125 GR WILLOTRINE 125 GR KG | 343478 6.00 20,608.70
WILOTRIN ~ \WILOTRIN COPE | 3,333.33 23.00'? 93,3333
- B Total] | 1,211,501.88




SHENIMET _ SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
!percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
| a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
| b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

! c) Shénime te tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AW N

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
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SHENIMET SPJEGUESE
Nota 3 2017 Nota 4 2017
Furnitore te papaguar 1,329,822 Mallra per sherbime 1,211,502
Te pagueshme personeli 106,501 -
Total 1,436,323 Totali 1,211,502
Nota 5§ Detyrimet 2,017
Detyrime bankes 30,005,539
Detyrime tatimore per TAP-in 6,500 -
Parapagime nga klientet 405,000
Detyrim ndaj furnitoreve 1,329,822
Parapagim furnitor ( blerje makine 2,551,130
Total 34,297,991
Nota 6 Huate 2017
Hua ortakeve 8,370,000
Hua ndermmarjeve te tjera 33,470,000
Hua punonjesve 10,000,000
Total 51,840,000
Nota 7 Kapitali 2017

Kapitali i autorizuar, i leshuar & Plotesisht i pague 100,000

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

( )




